PRORACUN U MALOM
OPCINE CAVLE ZA 2021.g.

Sto je proraéun?

Proracun je temeljni financijski dokument u kojem su iskazani svi planirani godisnji prihodi i primici, te svi
rashodi i izdaci Opéine ali i proracunskog korisnika Djegjeg vrtica Cavli¢. Proradun predlaze opéinski
nacelnik, a odobrava Opcinsko vije¢e. Proracun se donosi za fiskalnu godinu i vazi za godinu za koju je
donesen. Fiskalna godina je razdoblje od dvanaest mjeseci, a pocinje 1.sijecnja i zavrSava 31.prosinca svake

kalendarske godine.

Proradun u malom je saZetak prorauna Opcine Cavle za 2021.godinu i ukratko objadnjava planove i

aktivnosti Opcine u vezi koriStenja proracunskog novca u 2021. godini.

Ovakvim prikazom opcinskog Proracuna svim gradanima omogucuje se uvid kako u prihode tako i u rashode

Op¢ine i Dje¢jeg vrti¢a Cavli¢ te gdje i kako se trosi njihov novac.

Proracun za 2021. godinu i projekcija za 2022. i 2023. godinu prihvaéen je na sjednici Opcinskog vijec¢a

Op¢ine Cavle 17. prosinca 2020.

Sto sve mozete saznati iz Proraéuna?

- Koliki su i koji ukupni prihodi Op¢ine

- Koliki su ukupni rashodi Opcine

- Sto sve Op¢ina financira

- Koliko se novaca trosi na opéinsku upravu

- Koliko novaca odlazi na komunalnu djelatnost i uredenje prostora
- Koliko se novaca trosi na kulturu, znanost i sport

- Koliko novaca Opéina izdvaja za financiranje dje¢jih vrtiéa, a koliko za osnovne $kole i socijalnu skrb

Gdje mozete pronaci Proracun?

Proracun je objavljen u Sluibenim novinama op¢ine Cavle i na www.cavle.hr. Dostupan je i u

Upravnom odjelu Opéine Cavle, Cavja 31, 51219 Cavle

Odakle novac dolazi u proracun?

Struktura prihoda

Proracun za 2021. g.

UcesSée %

Prihodi od poreza 13.575.000 34,71
Prihodi od zakupa imovine 1.493.000 3,82
Prihod od komunalne naknade i doprinosa 7.900.000 20,20
Pomodi iz drugih proracuna 9.646.500 24,67
Prihod javne ustanove djecji vrti¢ 2.394.000 6,12
Ostali prihodi poslovanja 1.053.500 2,69
Prihodi poslovanja 36.062.000 92,22
Prihodi od neproizvedene imovine (zemlji.) 358.000 0,92
Prihodi od proizvedene imovine 10.000 0,03
Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 368.000 0,94
Primici od financijske imovine 676.000 1,73
Primici od zaduZivanja 2.000.000 5,11
Primici od financ.imovine i zaduzivanja 2.676.000 6,84
Ukupni prihodi 39.106.000 | 100,00



http://www.cavle.hr/
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Kamo novac odlazi?

Proraéun Opcine Cavle duZan je iskazivati prihode i primitke te rashode i izdatke prema
proracunskim klasifikacijama sukladno Zakonu o proraCunu i Pravilniku o prora¢unskim
klasifikacijama. Organizacijska klasifikacija sadrzi povezane i medusobno uskladene cjeline
proracuna. Organizacijska klasifikacija uspostavlja se kroz razdjele i glave, a razdjel se moze
dodijeliti izvrSnom tijelu, predstavnickom tijelu i upravnim tijelima, odnosno onome tko je
odgovoran za izvrSavanje rashoda.

Proracun Opéine Cavle za 2021. godinu sloZen je kroz dva razdjela i éetiri glave:

Razdjel 001 Predstavnicka i izvrsna tijela 1.102.000
Glava 00101 Opcinsko vijece 547.000
Glava 00103 Ured nacelnika 555.000
Razdjel 002 Upravna tijela 38.004.000
Glava 00201 Upravni odjel za lokalnu samoupravu i upravu 31.461.800
Glava 00202 Djedji vrti¢ Cavli¢ 6.542.200
Ukupni rashodi 39.106.000
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Unutar razdjela i glava, rashodi su prikazani kroz programsku i ekonomsku klasifikaciju.
Programska klasifikacija sadrzi rashode i izdatke iskazane kroz programe, aktivnosti i projekte, dok
ekonomska klasifikacija sadrzi rashode i izdatke prema njihovoj ekonomskoj namjeni.

Pregled rashoda i izdataka kroz programsku klasifikaciju daje se u nastavku.

Glava 101 Opdinsko vijece 547.000 1,40%
PROGRAM 1001 Dijelatnost predstavnickog tijela 337.000 0,86
Redovan rad predstavnickog tijela 337.000
Savjet mladih 7.000
PROGRAM 1002 Ostali rashodi predstavnickog tijela 60.000 0,15%
Financiranje politickih stranaka 60.000
PROGRAM 1003 Nacionalne manjine 18.000 0,05%
Vijeée srpske nac.manjine 18.000
PROGRAM 1006 Lokalni izbori 132.000 0,34%
Glava 102 Ured nacelnika 555.000 1,42%
PROGRAM 1004 Djelatnost ureda nacelnika 455.000 1,16%
Redovni rad ureda nacelnika 233.000
Ostali rashodi ureda nacelnika 162.000
Tekuce donacije - sponzorstva 60.000
PROGRAM 1005 Proracunska pri¢uva 100.000 0,26%
Proracunska pricuva 100.000
Glava 201 UPRAVNI ODIJEL ZA LOKALNU SAMOUPRAVU I UPRAVU 31.461.800 80,45%
PROGRAM 2001 Djelatnost opcinske uprave 5.434.000 13,90%
Redovan rad opcinske uprave 2.129.000 5,44%
Materijalni rashodi opcinske uprave 2.352.000
Financijski rashodi opcinske uprave 111.000
OdrZavanje poslovnih objekata 210.000
Osiguranje opCinske imovine 100.000
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Ulaganje u namjestaj i oprem
Financijski leasing za nabavu automobila
Zastita i spasavanje

Vatrogasna djelatnost

Ostala zastita i spasavanje

Skolstvo

Potpore ucenicima i studentima
Potpore osnovnoskolstvo

Otplata kredita za dogradnju skole
Kultura

Potpore udrugama u kulturi
ObiljeZavanje praznika

Kulturno leto

Opcinsko glasilo "Gmajna"

Obnova spomenika Soboli

Projekt PoveZimo se bastinom
OdrZavanje Kastel Grobnik

Otplata kredita za energ.obnovu Doma Cavle
Energetska obnova zgrade Doma kulture Cavle
Knjiznica "Cavle"

Redovna knjizni¢na djelatnost
Nabavka opreme i knjiga

Turizam

Turisticka zajednica Opcine Cavle
Sport

Potpore udrugama u sportu
OdrZavanje BD Hrastenica

OdrZavanje SRC Mavrinci

Inv. odrZavanje SRC Mavrinci
Pomocno igraliste NK Grobnican
OdrZavanje nogometnog igralista
Sportski centar Grobnik

Razvoj civilnog drustva

Potpore Zupi sv. Bartola

Potpore Zupi sv.Filipa i Jakova Grobnik
Potpore udrugama gradana
Odrzavanje komunalne infrastrukture
OdrZavanje zelenih povrsina i groblja
OdrZavanje cesta i javnih povrsina
Zimska sluzba

Sanacija deponija

OdrZavanje javnih objekata

Javna rasvjeta

Potpore javnog prijevoza

Subvencija javnog prijevoza - KD Autotrolej

Izgradnja objekata komunalne infrastrukture

Otplata kredita za modernizaciju javne rasvjete
Obnova djecjinh igralista

Uredenje djecjeg igralista Jama

195.000
37.000
511.000
480.000
31.000
2.074.000
683.000
131.000
1.260.000
5.160.800
310.000
46.000
14.000
85.000
505.000
2.296.800
400.000
4.000
1.500.000
315.000
290.000
25.000
150.000
150.000
1.732.000
670.000
185.000
389.000
55.000
150.000
103.000
180.000
140.000
10.000
60.000
70.000
3.289.000
966.000
1.673.000
120.000
10.000
60.000
370.000,00
2.100.000,00
2.100.000,00
6.416.000
194.500
20.000
579.500

1,31%

5,30%

13,20%

0,81%

0,38%

4,44%

0,36%

8,41%

5,37%

16,41%
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Izgradnja postrojenja za sortiranje

Groblje Grobnik

Oborinska odvodnja

Prositenje javne rasvjete

Izgradnja ceste Soboli 12
Sufinanciranje KD

KD Cistoéa

KD Vodovod i kanalizacija

KD Autotrolej

Gospodarstvo i zastita potrosaca
Unapredenje stanovanja i zajednice
Ostala prava gradenja

Radne zone

Tekuce pomoci GSC d.o.o.

Projekt Urbana aglomeracija Rijeka
Poticanje poduzetnistva

Dokumenti prostornog uredenja
Ostali planovi i projekti

Lagalizacija cesta

Socijalna skrb

Pomo¢ obiteljima i ku¢anstvima
Pomo¢ za novorodene

Pomoc¢ osobama s posebnim potrebama
Tekuce donacije u socijali

Skrb za osobe trece Zivotne dobi
Zdravstvena zastita

Javno zdravstvo

Zdravstvena skrb za dojencad i djecu
Zdravstvena zastita

Akcije u zdravstvu

Tekuce donacije-sponzorstva u zdravstvu
Promocija zdravlja i prevencija bolesti
Dani zdravlja

Radionice i savjetovanja

Sportska rekreacija

Upravljanje projektom

DJECJI VRTIC CAVLIC
Predskolski odgoj

Rashodi za zaposlene

Rashodi poslovanja

Nabava dugotrajne imovine

Potpore predskolskom odgoju

82.000
140.000
200.000
100.000
5.100.000
796.000,00
50.000,00
506.000,00
240.000,00
1.796.000
55.000
38.000
650.000
150.000
8.000
270.000
50.000
375.000
200.000
815.000
490.000
90.000
50.000
5.000
180.000
534.000
132.000
40.000
130.000
120.000
110.000
199.000
40.000
28.200
10.600
120.200
6.542.200
6.542.200
4.832.500
1.666.700
23.000

20.000

2,04%

4,59%

2,08%

1,37%

0,51%

16,73%
16,73%
12,36%
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U nastavku se daje graficki prikaz raspodjele rashoda prema programskoj klasifikaciji Proracuna.

Upravni odjel za lokalnu samoupravu i upravu

7.000.000 6.416.000
6.000.000 5 434.000
5.160.800
5.000.000
4.,000.000
3.289.000
3.000.000
2.074.000 00.000,
2.000.000 1.732.000
1.000.000 11.000
315.00950 000} 40.000
0 I -
B Djelatnost opcinske uprave M 7astita i spasavanje
Skolstvo Kultura

B Knjiznica "Cavle" M Turizam

M Sport M Razvoj civilnog drustva

B OdrZavanje komunalne infrastrukture M Potpore javnog prijevoza

W Izgradnja objekata komunalne infrastrukture m Gospodarstvo i zastita potrosaca
W Socijalna skrb Zdravstvena zastita

Promocija zdravlja i prevencija bolesti

Ustavom RH zajamceno je pravo na lokalnu samoupravu i upravu odnosno pravo odlucivanja o lokalnim
potrebama i interesima. To pravo ostvaruje se kroz Proracun lokalne jedinice. Osnovna funkcija proracuna je da
prikaze osnovne ciljeve opcine u fiskalnoj godini i da sluZi kao sustav kontrole prikupljanja i trosSenja
proracunskih sredstava.

Prorac¢un Opcine Cavle za 2021. godinu planiran je u iznosu od 39.106.000 kuna.

U dijelu prihoda najveci dio prihoda (34,71%) Cine prihodi od poreza, dok su drugi po veliini (oko 24,7%)
prihodi koji ¢e se ostvariti kroz pomodi za kapitalne projekte od Ministarstva kulture, Primorsko-goranske
Zupanije, opéine Jelenje te pomodi temeljem prijenosa EU sredstava. Tredi velicinom je prihod od komunalne
naknade i doprinosa — oko 20%.

Rashodi
Prora¢unskim programima i aktivnostima planirani su uz redovne rashode za normalno financiranje upravnih
i izvrSnih tijela i slijededi kapitalni projekti:

- lzgradnja interne ceste u zoni Soboli 12
Projekt vrijedan 16.900.000 kn koji ¢e se provoditi kroz dvije proracunske godine i koji je
sufinanciran sredstvima EU u iznosu od 10.220.000 kn.



- PoveZimo se bastinom
Projekt od 3.677.000 kn sufinanciran sredstvima EU sa 78,8% iznosa, odnosno ukupno 2.900.000
kn. Tim projektom urediti ¢e se prostor Kastela kao multifunkcionalan prostor sa multimedijalnim
vodi¢ima kroz dvije proracunske godine. Prethodno ¢e opéina Cavle osigurati izgradnju
medukatne konstrukcije u Galeriji moderne i suvremene umjetnosti u vrijednosti od 400.000 kn.

- Uredenje djecjeg igralista Jama
Projekt ukupno vrijedan 622.000 kn sufinanciran sredstvima EU u iznosu od 244.000 kn.
Provedena je javna nabava za odabir izvodaca, sklopljen je ugovor te se predvida pocetak radova
u veljaci 2021.

- Uredenje Doma zdravlja
U suradnji da Primorsko-goranskom Zupanijom i Domom zdravlja uredit ¢e se krov i unutrasnji
prostori Doma zdravlja Cavle u predvidenoj vrijednosti od 300.000 kn.

- Obnova spomenika Soboli
U suradnji sa opc¢inom Jelenje i Primorsko-goranskom Zupanijom pristupit ¢e se obnovi
spomenika Soboli u ukupnom iznosu od 505.000 kn.

- Rekonstrukcija kotlovnice u Domu Cavle
Zbog dotrajalosti kotlovnice u Domu Cavle, dvorana Doma Cavle je u potpunosti bez grijanja.
Potrebno je rekonstruirati kotlovnicu Sto se predvida kroz nekoliko faza. Prvoj fazi pristupiti ¢e se
u 2021. godini u iznosu od 1.500.000 kn.

- Uredenje pomoc¢nog igralista NK Grobnican
Pripremljena je kompletna dokumentacija te uskladena prostorno-planska dokumentacija.
Ocekuje se ukljuenje Hrvatskog nogometnog saveza te ¢e se pristupiti kompletnom uredenju
pomocénog nogometnog igralista.

- Uredenje fasade 0S Cavle na starom dijelu $kole
U iduéem trogodisSnjem periodu pristupit ¢e se obnovi fasade na starom dijelu Skole u suradnji sa
Primorsko-goranskom Zupanijom kao osniva¢em ustanove Osnovna $kola Cavle. Ukupno se
predvida ulaganje od oko 600.000 kn.

- ProSirenje javne rasvjete
Prema zahtjevima mjestana i potrebama uocenim nakon modernizacije javne rasvjete, pristupiti
¢e se prosirenju javne rasvjete na nekoliko lokacija u ukupnoj vrijednosti od 100.000 kn.

Program 2003 - Predskolski odgoj u ukupnim rashodima sudjeluje s 16,73% , odnosno iznosi 6.542.200 kn.
Djedji vrti¢ se kao proracunski korisnik Op¢ine Cavle financira iz proracuna Opcine Cavle u iznosu od 4.148.000
kn te iz ostvarenih vlastitih prihoda vrtica. Vrti¢ ima oko 250 upisane djece o kojima u 3 objekta sa ukupno 5
jaslickih i 9 vrtic¢kih skupina brine 49 zaposlenika.

Cavle, sije¢an;j 2021.



